



MEMORANDUM

PARA: GERENTE DE SUCURSALES
DE: GABRIEL GASCA LOPEZ

ASUNTO: COLOCACION DE ETIQUETAS PASTELITOS

FECHA: 26 DE MARZO DEL 2014

CCP: SR. JAIRO SOTO, SR. ANTONIO RAMIREZ, ING. MIGUEL QUIJANO, LIC.
OMAR QUINTANA, SR. MARCO SALINAS.

Por medio de este conducto, les reenvío las etiquetas que se deben de colocar por disposición de la PROFECO de manera visible en donde se exhiben los pastelitos importados, esto con el fin de cumplir con la norma NOM-051.

Detalle lista de productos donde se deberá colocar el rotulo así como al final de este escrito viene copia de cada una de las etiquetas.

CODIGO INTERNO

110058	PASTELITO LITTLE DEBBIE DEVIL SQUARES
110058	PASTELITO LITTLE DEBBIE ZEBRA
110058	PASTELITO LITTLE DEBBIE BANANA TWIN
110058	PASTELITO LITTLE DEBBIE CHOCO CHIPS
110058	PASTELITO LITTLE BEBBIE FANCY

Sin más por el momento quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración:

Gabriel Gasca López
Administrador de Categoría



Almacenes Distribuidores de la Frontera S.A. de C.V.

Centrales y CEDIS

Av. Dunant 5155 • Cd. Juárez, Chih. • C.P. 32310
Tel. (656) 686-2260 • Fax (656) 686-2202

Oficinas Administrativas

Av. Plutarco E. Calles 744, Nte. • Cd. Juárez, Chih. • C.P. 32310
Tel. (656) 686-2200 • Fax (656) 686-2201

USA

3912 Frutas Ave. • El Paso, Texas • 79905
Tel. (915) 544-6367 • Fax (915) 544-0109

LITTLE DEBBIE DEVIL SQUARES

Ingredientes: Azúcar, jarabe de maíz, agua, harina blanqueada enriquecida (harina de trigo, niacina, hierro reducido, mononitrato de tiamina [vitamina B1], riboflavina [vitamina B2], ácido fólico), de palma y aceite de almendra, parcialmente hidrogenado de soya y aceite de semilla de algodón CON TBHQ (para conservar el sabor), cacao, dextrosa, aceite de soya, Claras de huevo, emulgentes (mono y Digliceridos, lecitina soya, sorbitan, estearoil lactilato sódico, propilenglicol monoestearato, polisorbato 60, polisorbato 80), azúcar invertido, Colores (Color caramelo, rojo 40), levadura (bicarbonato de soya, fosfato de aluminio y sodio), sal, suero de leche (leche), almidón modificado de maíz, almidón de maíz, ácido sórbico (para conservar la frescura), sabores naturales y artificiales, ácido cítrico.

Información sobre alergias: Contiene trigo, huevos de soya y la leche, cacahuetes y nueces de árboles también pueden estar presentes en este producto.

Información Nutricional

Tamaño de la porción 2 Pasteles (62g)

Porciones por envase: 5

Cantidad por dosis

Calorías 260 Calorías de Grasa 100

	% Valor Diario
Grasa total 11g	17%
Grasa saturada 6g	30%
Grasas Trans 0g	
Colesterol 0mg	0%
Sodio 160 mg	7%
Carbohidratos totales 38g	13%
Fibra Dietética 1g	4%
Azúcares 26g	
Proteína 2g	

Vitamina A 0%

Vitamina C 0%

0 Calcio%

Hierro 4%

El porcentaje de valores diarios están basados en una dieta de 2,000 calorías. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades calóricas:

Calorías: 2000

2500

Importado y Distribuido por Ramón Sáenz Almeida

Calle Higo 7139 Cd. Juárez CHIH.

RFC. SAAR570614LU7

LITTLE DEBBIE ZEBRA

Ingredientes: Azúcar, jarabe de maíz, harina blanqueada enriquecida (harina de trigo, niacina, hierro reducido, mononitrato de tiamina [vitamina B1], riboflavina [vitamina B2], ácido fólico), agua, de palma y de almendra de palma aceite de soya parcialmente hidrogenado y aceite de semilla de algodón con TBHQ (para conservar el sabor), dextrosa, aceite de Soya, Claras de huevo, suero de leche (leche), emulgentes (mono y Dylgliceridos, monoestearato de sorbitán, Lecitina de soya, polisorbato 60, polisorbato 80). Levadura (bicarbonato de sodio, fosfato de aluminio sódico), sal, cacao, almidón de maíz, ácido sórbico (para conservar la frescura), Colores (dióxido de titanio, cúrcuma, achiote extracto), sabores naturales y artificiales.

Información Nutricional

Tamaño de la porción 2 Pasteles (74g)

Porciones por envase: 5

Cantidad por dosis

Calorías 320 Calorías de Grasa 130

	% Valor Diario
Total 14g de grasa	22%
Grasa saturada 8g	40%
Grasas Trans 0g	
Colesterol 0mg	0%
Sodio 150 mg	6%
Carbohidratos totales 48g	16%
La fibra dietética <1 g	2%
Azúcares 32g	
Proteína 1g	

Vitamina A 0%

Calcio 0%

Vitamina C 0%

Hierro 2%

El porcentaje de valores diarios están basados en una dieta de 2,000 calorías. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades calóricas:

Calorías: 2000

2500

Importado y Distribuido por Ramón Sáenz Almeida
Calle Higo 7139 Cd. Juárez CHIH
RFC. SAAR570614LU7

LITTLE DEBBIE BANANA TWIN

Ingredientes: Jarabe de maíz, agua, harina blanqueada enriquecida (harina de trigo, reducción de hierro, niacina, tiamina mononitrato [vitamina B1], riboflavina [vitamina B2], ácido fólico), azúcar, aceites parcialmente hidrogenados de soya y semilla de algodón con TBHQ (para conservar el sabor), dextrosa, Aceite de soya, suero de leche (leche), claras de huevo, huevos, emulgentes (monoestearato de sorbitán, polisorbato 60, Mono y Dygliceridos, lecitina soya), sal, almidón modificado de trigo, almidón de maíz, Levadura (bicarbonato de sodio, fosfato de aluminio de sodio), sabor natural del plátano, sabores naturales y artificiales, ácido sórbico (para conservar la frescura), beta caroteno se agregó como el color.

Información Nutricional

Tamaño de la porción 2 Pasteles (62g)

Porciones por envase: 5

Cantidad por porción

Calorías 260 **Calorías de grasa** 90

	% Valor Diario
Grasa total 10 g	15%
Grasas saturadas 2,5 g	13%
Grasas Trans 0g	
Colesterol 10mg	3%
Sodio 140mg	6%
Carbohidratos totales 41g	14%
Fibra dietética 0g	0%
Azúcares 25g	
Proteína 2g	

Vitamina A 2%

Calcio 0%

Vitamina C 0%

Hierro 2%

El porcentaje de valores diarios están basados en una dieta de 2,000 calorías. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades calóricas:

Calorías: 2000

2500

Importado y Distribuido por Ramón Sáenz Almeida
Calle Higo 7139 Cd. Juárez CHIH
RFC. SAAR570614LU7

LITTLE DEBBIE CHOCO CHIPS

Ingredientes: Azúcar, jarabe de maíz, agua, harina blanqueada enriquecida (harina de trigo, malta de cebada, niacina, hierro reducido, mononitrato de tiamina (vitamina B1), riboflavina (vitamina B2), ácido fólico palma y aceite de almendra de palma, de soya parcialmente hidrogenado y Aceite de semilla de algodón con TBHQ para preservar sabor, aceite de soya, dextrosa, cacao procesado con álcali, Chocolate Chips de (azúcar, chocolate, manteca de cacao, lecitina de soya, vainilla, leche), claras de huevo, cacao, emulgentes (mono y Digliceridos, monoestearato de sorbitán, soya Lecitina, Propilenglicol Monoestearato, sodio estearoil lactilato, polisorbato 60, polisorbato 80), huevos, almidón de maíz, bicarbonato, sal, ácido sórbico (Para conservar la frescura), dióxido de titanio (color), sabores naturales y artificiales, suero de leche (leche) .

Información sobre alergias: Contiene trigo, soya, leche y huevos. Cacahuets y nueces de árbol pueden también estar presente en este producto.

Información Nutricional

Tamaño de la porción 2 Pasteles (68 g)

Porciones por envase: 5

Cantidad por dosis

Calorías 300 Calorías de Grasa 130

	% Valor Diario
Total 14g de grasa	22%
Grasa saturada 8g	40%
Grasas Trans 0g	
Colesterol 5mg	2%
Sodio 180 mg	8%
Carbohidratos totales 42g	14%
La fibra dietética <1g	3%
Azúcares 31g	
Proteína 2g	

Vitamina A 0%

Vitamina C 0%

Calcio 0%

Hierro 4%

El porcentaje de valores diarios están basados en una dieta de 2,000 calorías. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades calóricas:

Calorías: 2000 2500

Importado y Distribuido por Ramón Sáenz Almeida

Calle Higo 7139 Cd. Juárez CHIH.

RFC. SAAR570614LU7

LITTLE DEBBIE FANCY

Ingredientes: Azúcar, jarabe de maíz, harina blanqueada enriquecida (harina de trigo, niacina, hierro reducido, mononitrato de tiamina [vitamina B1], riboflavina [vitamina B2], ácido fólico), Palma de agua, y Aceite de almendra de palma, Aceite de soya parcialmente hidrogenado y semilla de algodón con TBHQ (para conservar el sabor), dextrosa, Aceite de Soya, Claras de huevo, suero de leche (leche), emulgentes (mono y Digliceridos, monoestearato de sorbitán, Lecitina de soya, polisorbato 60, polisorbato 80), Levadura (bicarbonato de sodio, fosfato de aluminio sódico), Sal, almidón de maíz, ácido sórbico (para conservar la frescura), dióxido de titanio (color), sabores naturales y artificiales, almidón de patata.

Información Nutricional

Tamaño de la porción 2 Pasteles (68g)

Porciones por envase: 5

Cantidad por dosis

Calorías 300 Calorías de Grasa 120

	% Valor Diario
Grasa total 13 g	20%
Grasa saturada 7g	35%
Grasas Trans 0g	
Colesterol 0mg	0%
Sodio 130 mg	5%
Carbohidratos totales 44g	15%
Fibra dietética 0g	0%
Azúcares 29g	
Proteína 1g	

Vitamina A 0%

Vitamina C 0%

Calcio 0%

Hierro 2%

El porcentaje de valores diarios están basados en una dieta de 2,000 calorías. Sus valores diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades calóricas:

Calorías: 2000

2500

Importado y Distribuido por Ramón Sáenz Almeida
Calle Higo 7139 Cd. Juárez CHIH
RFC. SAAR570614LU7